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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 26 d. nutarimo 

Nr. 163 „Dėl Gamtinių dujų tiekimo patikimumo užtikrinimo priemonių aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).   

Nutarimo projekto pagrindinis tikslas – užtikrinti patikimą ir saugų gamtinių dujų 

tiekimą, tai yra nustatyti reikalavimą suskystintų gamtinių dujų terminalo (toliau – SGD 

terminalas) pajėgumus paskirstyti ir naudoti tik gamtinėms dujoms tiekti iš tiekėjų ar valstybių, 

kurios nekelia grėsmės Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo ar nacionalinių interesų 

užtikrinimui, t. y. SGD terminalo infrastuktūra turėtų būti naudojama tik tų šalių / tiekimo 

įmonių, kurios su tokiomis grėsmėmis nėra susijusios. 

Gamtinių dujų tiekimo patikimumo užtikrinimo priemonių aprašo
1
 (toliau – Aprašas) 

pakeitimais numatomas gamtinių dujų tiekimo saugumo ir patikimumo užtikrinimo priemonių 

papildymas, skiriant prioritetą efektyviam SGD terminalo pajėgumų panaudojimui ir užtikrinant 

Lietuvos Respublikos nacionalinio ir energetinio saugumo interesus. Priėmus siūlomus 

pakeitimus bus užtikrinta galimybė SGD terminale priimti maksimalų kiekį didžiųjų SGD 

krovinių, kuriuos priimti šiuo metu yra sudėtinga dėl reikšmingo kiekio numatytų mažos 

apimties SGD krovinių pristatymo iš valstybių, neatitinkančių Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo interesų, taip pat numatoma maksimaliai išnaudoti SGD terminalo pajėgumus, nes tai 

ypač svarbu atsižvelgiant į geopolitinę situaciją. Aprašo pakeitimo projekte numatyto pajėgumų 

paskirstymo ir panaudojimo principo nustatymas sudaro objektyvų pagrindą efektyviu būdu 

išnaudoti SGD terminalo infrastruktūrą patikimam ir saugiam gamtinių dujų tiekimui.  

Pažymėtina, kad per SGD terminalą iki šiol į Lietuvą ir per Lietuvą patiekiamą gamtinių 

dujų dalį sudarė rusiškos kilmės kroviniai: 2020 m. iš viso per SGD terminalą buvo priimti 

74 SGD kroviniai, iš kurių 54 buvo mažos apimties SGD kroviniai, atvežti iš Rusijos Federacijos 

ir šiais kroviniais atvežtos dujos sudarė 15 proc. viso per terminalą perkrauto dujų kiekio; 

2021 m. iš viso per SGD terminalą buvo priimti 69 SGD kroviniai, iš kurių 54 buvo mažos 

apimties SGD kroviniai, atvežti iš Rusijos Federacijos, ir šiais kroviniais atvežtos dujos sudarė 

20 proc. viso per terminalą perkrauto dujų kiekio. Tokia situacija mažina SGD terminalo 

prieinamumą SGD didžiųjų krovinių pristatymui. Atsižvelgiant į dabartinę geopolitinę situaciją 

ir kylančias rizikas, būtina užtikrinti Lietuvos gamtinių dujų tiekimo saugumą ir patikimumą 

užtikrinant  dujų tiekimo diversifikavimą ir patikimą SGD terminalo pajėgumų išnaudojimą. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Siūlomoms Nutarimo 

projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės 

įsteigtų fondų lėšų nereikės. Neigiamo poveikio administracinei naštai nenumatoma. 
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Teikiamas Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ 

reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos
2
 4 punktu, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas nebuvo atliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 

kalbos normas. 

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, paskelbus Nutarimo projektą 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Nutarimo 

projektas derintas su derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Vyriausybės kanceliarija, Valstybine energetikos reguliavimo taryba (toliau – 

Taryba), Konkurencijos taryba, AB „Amber Grid“, AB „Klaipėdos nafta“ ir AB „Achema“. 

Nutarimo projektas patikslintas įvertinus Teisingumo ministerijos ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės darbo tvarka pateiktas pastabas. Pažymoje 

įvertintos pateiktos pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies. 

Užsienio reikalų ministerija ir Taryba Nutarimo projektą suderino be pastabų. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, AB „Amber Grid“, AB „Klaipėdos nafta“ ir 

AB „Achema“ pastabų dėl Nutarimo projekto per nustatytą terminą nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Energetinio saugumo grupė (vadovas 

Dainius Bražiūnas, tel. 8 699 07 102, el. p. dainius.braziunas@enmin.lt ), tiesioginis rengėjas – 

patarėjas Gintautas Danaitis, tel. 8 602 47 315, el. p. gintautas.danaitis@enmin.lt).  

Prašome Nutarimo projektą svarstyti artimiausime Vyriausybės posėdyje.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Suinteresuotų asmenų pateiktos pastabos, 3 lapai. 

 

 

 

Energetikos ministras                  Dainius 

Kreivys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gintautas Danaitis, tel. 8 602 47 315, el. p. gintautas.danaitis@enmin.lt 
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